

# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

## Bröder!

Nu har snart den första fjärdedelen av 2020 snart passerat. Men även den första halvan av min övermästarperiod, på två år, har också passerat. Tiden går väldigt fort när man mår bra och det mesta man gör också känns bra.

Det har hittills varit oerhört lärorikt att arbeta med logen och det är som jag tidigare sagt ”aldrig för sent för att lära sig något nytt”. Jag anser att det mesta har flutit på bra men det är inte utan att det är två saker som oroar mig sedan jag klev på som Övermästare i B 106, Tre Kronor, för drygt ett år sedan.

Det är dels den sjunkande närvaron av bröder som redan tillhör logen och dels är det tillväxten av nya bröder.

För att åtgärda den låga närvaron behöver jag hjälp av er. Det är *tillsammans* vi bygger logen. Jag har fått in en del tips från några bröder men vi behöver fler som engagerar sig. Tyvärr kan inte några få göra allt! Dvs vi behöver fler som hjälper till. Kom med bra förslag på vad vi kan göra tillsammans. Stöd TMU som ska se till att logen utvecklas!

Jag tycker att vi har ett bra program i vår. Det innehåller både de ordinarie logemötenas innehåll men även minst en temaafon, då klubbmästaren ordnar lite extra. Vi har invigningsgrad, med minst 4 nya bröder (helst fler!) i april. Vi hoppas på någon

form av utgång/besök i samband med sommarlogen i juni och sedan har vi vår kräftskiva i augusti.

Men jag tycker också att bröderna ska passa på att komma till logen för att ta en paus *i den alltmer stojiga och jäktiga vardagen* och för att ladda batterierna på ett logemöte. Där vi följer invanda rutiner och agendan är känd, vilket är en anledning så god som någon.

Det andra som bekymrar mig är den låga tillväxten och jag inser att jag för året är ute i sista minuten, men inför nästa år så behöver vi kanske redan nu börja söka efter nya kamrater som skulle passa in i vår loge. (Detta kommer att bli som ett mantra under min resterande tid som ÖM.) Sista chansen att lämna in ansökan för nya bröder i år är till nästa logemöte den 12 mars! Invigningsgraden ges den 23 april!

Jag vill även passa på att uppmana alla bröder att gå ut och njuta av de allt längre och varmare dagarna. Vintern har passerat obemärkt förbi och redan har våren infunnit sig. Snart nog är det sommar!

Själv har jag börjat spela golf på ”gamla dar” så jag ser fram emot när greenerna snart öppnar igen.

Hoppas att jag får möjlighet att till nästa logemöte träffa så många bröder som möjligt!

I Vänskap Kärlek Sanning

*Martin Kjell*  
Övermästare



# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

## Veteranafton 14 november 2019

*Peter Hjelm*

Veteranafton i vår loge är alltid en viktig högtidlighet, så även sistlidna veteranafton.

Under logemötet ingår en särskild del av dagordningen som består av ceremonier kopplade till veteranerna.

Speciellt för denna kväll var att vår logebroder och storrepresentant Rolf Wikström klev in i veteranernas skara. För att genomföra den formella utnämningen kom DSS David Minugh på besök. DSS höll ett personligt hållet tal till br Rolf och dekorerade honom med veterantecknet.

Väl i klubben och brödramåltiden blev det mer hyllningar. Köket hade som vanligt lyft sig och åstadkommit en sällsynt fin och prisvärd middagskomposition.



*Som om inte detta var tillräckligt aptitretande kom huvudrätten bestående av kalvbringa i dill, morot och rödlök.*

Men förutom den kulinariska njutningen fortsatte hyllningen av vår nyttnämnda veteran.



*Förrätten var en regnbågstartar med picklade senapsfrön, äggcrème, pepparrot och rågbröds-crust.*



*DSS David Minugh höll nu ännu ett personligt och spirituellt hållet tal. Hans specialitet är lime-rickar och han bjöd på en passande sådan.*



# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020



*Därefter var det ÖM Martin Kjell som också talade och dessutom överräckte en blomsterkavast.*



*Som synes var det relativt många bröder på plats, men det fanns och finns plats för många fler!*



*På sista bilden syns den nyutnämnde veteranen i egen hög person.*

# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

## Redaktörens vädjan

*Lars Bergeås*

Det är väldigt trevligt att vara med i Odd Fellow. Man är alltid vän med alla i Orden, man behöver inte "jobba sig in" socialt för att bli med i gemenskapen. En förutsättning är förstås att man träffas och umgås, oftast i samband med möten i Loge och Läger.

Det är en härlig känsla t ex att gå in genom kopparporten i Odd Fellowhuset, hänga av sig ytterkläderna och sedan gå in i baren och börja tala med bröderna. Och man vet och känner att man alltid är välkommen.

Sedan följs detta av det delvis rituella men alltid avkopplande logemötet och därefter brödramåltiden som alltid innebär välsmakande förtäring.

Själv har jag pga. hustruns och min egen sjukdom sedan några år varit förhindrad att besöka logen så ofta. Jag är ledsen för det men har ändå hyfsat bra kontakt med logen genom tele-

fonsamtal, mail, studium av protokoll samt redaktörsskapet. Och det glädjer mig.

Jag tittar även regelbundet på närvarolistorna och konstaterar då att oftast uppgår deltagandet till endast omkring eller drygt 20 bröder! Det är synd, för att inte gå på logemöten innebär att man missar så mycket trevligt. Se bara t ex de berättelser som broder Peter Hjelm lämnar i detta Logeblad!

Det förekommer att 20 bröder på ett möte bemannar ämbetsstolarna och endast en broder sitter i bänken! Vi är 84 medlemmar i logen nu varav många borde ha möjlighet att komma till logen åtminstone enstaka gånger. Det skulle helst vara minst 10 – 15 bröder i bänkarna!

Bröder, ni som inte tycker att ni hinner gå på logen, försök att omprioritera ibland och besök logen och bröderna! Det är trevligt, även om man inte går så ofta.

Och man är alltid välkommen!

----- o ----- o -----  
**Nästa nummer av Logebladet** planeras ges ut i god tid före sommaren. Tänk på bidrag redan nu! / *Red*

## Från broder Registrator

Det är viktigt att vårt register hålls uppdaterat. Glöm därför inte bort att meddela ändringar av bostadsadress, e-postadress och telefonnummer till registeransvarig på adressen [rega@b106.se](mailto:rega@b106.se)

För att logga in på medlemsregistret, Odd Fellows intranät eller vår egen hemsida

krävs Användarnamn och Lösenord till var och en av dem. Har du glömt eller aldrig fått inloggningsuppgifterna kan du fråga efter dem genom ett mail till registrator.

*Martin Hänström*  
Registrator

# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

## Jullogen 2019

Peter Hjelm

Jullogen i vår loge är alltid speciell. Speciellt stämmingsfull med inbjudna anhöriga till vårt mycket speciella luciatåg, och det därpå följande julbordet som är minst sagt dignande.

Denna julloge firade vi den 12 december i Mellansalen, som ju lämpar sig väldigt bra eftersom den har en gammal traditionsenlig inredning men har ändå gott om plats i logebänkarna.

Jullogen inleddes med att ÖM br Martin Kjell hälsade den stora skaran av gäster välkomna till vår loge och vårt julfirande.

I den nedsläckta salen inträdde lucian följd av sina tärnor och stjärngossar. Att logens luciatåg sedan flera år utgörs av Stockholms Motettkör, näst intill världsberömd, gör att vi verkligen får inleda julperioden på ett mycket stämmingsfullt sätt.



*Luciatåget i form av Stockholms Motettkör inleder julhelgen för loge B106 och en stor mängd anhöriga till de församlade bröderna*

Kören framförde en stor del av den svenska julsångsskatten och ihop med stämningen i salen gjorde det att flera av åhörarna blev djupt rörda.

Efter luciasångerna läste vår organist br Per Waldheim en liten julberättelse från Enschede av Lars Berghagen.

Vår br Karl Matz läste Viktor Rydbergs dikt "Tomten" som är en filosofisk dikt som tar upp tillvarons djupare frågor.

Till sist sjöng br Per Waldheim Adams julsång "O helga natt" stöttad av Luciatåget som gjorde ett mäktigt avslutande intryck. Därefter avslutades det hela i form av luciatågets uttåg.

Efter detta samlades logen och alla gäster i restaurangen för att avnjuta det verkligen dignande julbordet, som måste vara ett av Stockholms mest prisvärda. Ett julbord för alla smakriktningar, traditionalister, sillfantaster och gottegrisar.



# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

## Årets sista brödråmåltid

*Peter Hjelm*

Ett logemöte har som bekant två halvor: dels den formella delen i logesalen, dels den informella delen med umgänge och brödråmåltid i logesalen. Brödråmåltiden har en viktig uppgift som vederkvickelse och glädje.

Efter logemötet den 19 december var vi 10 bröder som samlades i Gyllene Salen för att avnjuta årets sista brödråmåltid.

Eftersom vi inte var så många, fick alla rum runt samma bord, vilket var bra för samtalen, eftersom de flesta kunde tala direkt med varandra, men stämningen blir ju lidande när den tomma matsalen runt om blir tyst och ödlig.

Förväntningarna var högt ställda, eftersom meny var så lockande formulerad:

- Förrätt renskavsmousse på kavring garnerat med rårörda lingon och Västerbottensost.
- Huvudrätt kycklingklubbefilé, hyvlad zucchini, rostad majs och tomatiserad buljong.



Och förväntningarna kom verkligen inte på skam. Förrätten hade en genuin viltsmak som framhövdes på ett utmärkt sätt av de rårörda lingonen och syran och sältan i Västerbottensosten.



Efter några skålar och en stunds samtal var det dags för huvudrätten. Det var bara att inse att frågan ”Kan man verkligen laga en så enkel rätt som kycklingklubba så mörkt och delikat?” Ja, åtminstone i vår restaurang i Odd Fellowhuset! Den hyvlade zucchinin gav en härlig friskhet till köttet.



När sedan måltiden avslutades med en dekorativt presenterad äppeltryffel nersköld med en

# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

kopp kaffe var upplevelsen faktiskt komplett.

Vi runt bordet blev lite filosofiska och kände oss tacksamma över att ha en så fin restaurang tillgänglig i huset. De flesta loger ute i landet måste förlita sig på catering, och den logemedlem som önskar stanna på brödråmåltiden måste föränmäla detta senast dagen innan mötet. Och för oss räcker det med att anmäla sig när man går in på logemötena.

Detta, parat med våra ambitiösa klubbmästare som ställer samman kvällens menyer, och presenterar vid logemötena, gör oss bortskämda på ett mycket positivt sätt.

Bortskämda är vi också med prisläget på vår fina restaurang: ute i Stockholm City, bara något hundratal meter bort, ligger priset på en huvudrätt på samma belopp som vi får hela måltiden för.

Och det enda som vi saknar på brödråmåltiderna är de kära bröder som inte är där.

---

## Gradgivning i Vänskapens grad den 27 februari 2020

*Peter Hjelm*

Efter att ha genomfört separata logesammanträden med logerna B106 Tre Kronor och B153 Carl Michael Bellman, samlades de båda logerna i Stora salen för att genomföra gradgivning till Första graden, Vänskapens grad.

Det var fyra bröder av invigningsgraden som hörsammat kallelsen att bli uppflyttade till Vänskapens grad. Recipienderna utgjordes av två från B106 och två från B153.

Efter sedvanliga ommöbleringar och förberedelser i logesalen för den dramatiska eller mörka delen av gradgivningen kunde spelet börja. Recipienderna fick en handfast framställning av vad det innebär att vara vän, både

som mottagare av vänskap och som givare. Det senare är väl så viktig som den förra.

Den ljusa delen, som innefattar löftesgivning och undervisning av olika begrepp och sammanhang genomfördes, och avslutades med det högtidliga utdelandet av regalier för första graden. Regalierna utdelades till respektive recipiend av vederbörande övermästare.

Gradgivningen avslutades på traditionsenligt sätt med högtidlig utmarsch och gratulationer till recipienderna från alla närvarande bröder.

Efter denna högtidlighet var det dags att samlas i Bankettsalen för en minst lika högtidlig brödråmåltid.



*Bilden på menyn från interna informationssystemet*

# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

Som synes av bilden var det till förrätt sill-smörgås, där sillen utgjordes av matjessill. När alla avnjutit sin förrätt, kanske med en liten ”tillsats”, var det dags för den ceremoni som ger en speciell aura runt våra högtidsmiddagar:

- Alla middagsgäster hade blivit försedda med ett glas med ”skålnings-vin”.
- Broder övermästaren i B153 Carl Michael Bellman, Owe Wallin, inledde med att utbringa en skål för Konungen och Fosterlandet.
- Därefter utbringade han ett fyrfaldigt hurra för Fosterlandet.
- Alla sjöng sedan unisont Nationalsången med blicken mot Svenska flaggan.
- Ceremonimästaren i B153 Erik Nilsson, som denna kväll iklädde sig Undermästarrollen, utbringade sedan Ordens och logernas skål.
- Denna formella del avslutades sedan med ett trefaldigt Odd.



Nu kunde alla hugga in på huvudrätten, som alltså utgjordes av en fläskfilé Oscar med tunna potatisskivor, grön sparris och kräftstjärtar. Som vanligt hade köket gjort allt för att vi skulle vara bortskämda med högsta kvalitet på maten till en synnerligen prisvärd summa.

Efter detta höll br ÖM i B153 högtidstalet och tackade alla som gjort gradgivningen möjlig,

samt hälsade de nyutnämnda bröderna välkomna in i den högre graden.

Detta tal besvarades sedan med recipiendernas tacktal, som hölls av br Claudio Palacios.

Som avslutning kom kökets överraskning då samtliga blev bjudna på hemmagjorda semlor till kaffet.



# Logeblad 106:an

Nr 1 mars 2020

Ja, detta var verkligen en riktig högtidsloge och högtidsmåltid. Vi hade med stor glädje sett att det varit fler som följde våra relativt nyin-  
vigda bröder på deras första steg uppåt i grad-

vandringen, tillsammans med den njutbara undfägnaden som vårt fina kök skämmer bort oss med.

---

## Program B106 för 2020

Mötena börjar kl 18.30 om ej annat anges

	Datum	Sal	Anm
Logemöte	12 mars	Lilla salen	
Logemöte	26 mars	Lilla salen	
Logemöte	6 april	Lilla salen	OBS, måndag!
Gradgivning	23 april	Stora salen	Invigning
Logemöte	14 maj	Mellansalen	
Logemöte	28 maj	Lilla salen	
Sommarsmtr	11 juni	Lilla salen	Kl 1730
Sommarsmtr	27 augusti	Lilla salen	Kl 1730, Kräftskiva
Logemöte	10 september	Lilla salen	
Gradgivning	24 september	Stora salen	3:e graden
Logemöte	8 oktober	Lilla salen	
Logemöte	22 oktober	Mellansalen	
Logemöte	12 november	Lilla salen	Veteranafton
Gradgivning	26 november	Stora salen	2:a graden
Julloge	10 december	Mellansalen	Julbord
Logemöte	17 december	Lilla salen	
	<b>2021</b>		
Logemöte	14 januari	Lilla salen	
Logemöte	28 januari	Stora salen	ÄM-installering